1 Höstes (Engadinenses), quo ccosarianos fame urgerent, cuncta ad 
victum pertinentia vel corruperant vel penitus abstulerant. Pirckheimer 
2 p. 21. 2 Joas , qui Ungariam occupaverat, comperto ejus (Heinrici IV) ad- 
ventu summa industria id operam dedit, ut in locis, in quibus irruptio 
hostium timebatur, nihil animalia pabulorum reperirent. — Exercitus regis, 
qui ad tanti belli administrativem nihil sumptuum prceparaverat, 
gravissima statim laborabat inedia, adeo ut homines plerosque, animalia 
psene omnia brevi pestilentia et fames consumerent, Lamberti ann. ad a. 
1074 bet Pert% 7, 217. 3 *Dte Sdnvetjer patten beim Sludjug ben Befehlt 
ut unusquisque ex veteri instituto, farinam ex avena confectam, quantum 
ei in quatuordecim dierum cibum sufticeret, nec non calceorum par novum 
secum deferret, quo omni alio commeatu deficiente saltem per mensis dimi- 
dium hoc alimento in hostico perdurare valerent. Pirckheimer 2 p. 13. 
4 Böhmer 2, 87. 88. 5 Cives Wormacienses cum universitate et vexillo ac 
curru suo herwagen potenter aderant (bet ber Belagerung von Slljep) et cum 
machinis et instrumentis ac sagittariis maximam ibi habuerunt expensam ; 
victualia etiam de Wormacia abundanter adv euer unt. Böhmer 2, 199. 
6 Sdcpacptlan 219. 7 Civitatum cives duci Alberto necessaria vendere 
renuerunt ... archiepiscopus Moguntinus et dux Austriae in penuria fuerunt, 
quia civitates imperii eis necessaria vendere noluerunt. Böhmer 2 , 88. 89. 
2lud) bte Beladung von Stappcrdivetl fuepte ftep burep itauf ju verproviantiren. 
£fcpacptlan ©. 232. Berprovianttrung auf bent Blarfcp gegen Bezahlung, 
guftütger 376. Sorge für Proviant tut ©ebtrgdfrteg. Pirckheimer 2 0. 19. 
s Böhmer 1, 181. 9 Dux Austriae (Albertus audiens), quod civitates Ha- 
genowensis , Spirensis, Wormaciensis et Oppenbeimensis panem neque vinunt 
nec alia necessaria sibi vellent vendere,. ... vocari jussit suum marescal- 
cum et jussit eum annonam, vinum et alia necessaria emere vel accomodare. 
qui marscalcus rogaverat aliquos cives Argentinenses , quod ei annonam ven- 
derent. quorum aliqui sic responderunt: licet unum quartale siliginis venda- 
tur bene pro 10 solidis Argentinensibus , et quartale avenee 6 solidis, tarnen 
sic nolumus vendere, sed quantum unum quartale siliginis valet etvendi 
potest infra octavam s.Job. bapt. et ejusdem diei sestimationem volumus nobis 
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esse salvam, et quod infra dictam octavam s. Job. bap. annona taxatur .... 
Annona vero, videlicet quodlibet quartale siligrinis taxatuni fait juxta forvm 
commune pro 5 solidis, avena vero pro 3 sol. et carrala vini pro 2, quae prius 
octo libras valuit. Son 1298. Böhmer 1, 145 ftg.